
Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2176 - 13/03/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                     

                   MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
“LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP” 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE TUBOS EM 
CONCRETO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL-
PR. 
 

PROCESSO ADM.: 1778/2025 
MODALIDADE: Pregã o Eletro nico Nº 05/2025. 
DATA DA SESSÃO: 27 de mãrço de 2025 ã s 08h30min. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Ate  ã s 08h00min do diã 27 de mãrço de 2025 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO. 
LOCAL: www.bllcompras.org.br, “Acesso Identificãdo”, no quãl o editãl estã  
disponí vel pãrã “downloãd”. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federãl nº 14.133, de 01 de ãbril de 2021, DECRETO 
FEDERAL Nº 11.462, DE 31 DE MARÇO DE 2023, DECRETO FEDERAL Nº 
10.024/2019, Lei Complementãr nº 123, de 14 de dezembro de 2006, ãlterãdã pelã 
Lei Complementãr Federãl nº 147, de 07 de ãgosto de 2014, INSTRUÇA O NORMATIVA 
SEGES/ME Nº 73, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022. 

  *Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública 
observarão o horário de Brasília – DF. 
 
O vãlor mã ximo estimãdo pãrã estã licitãçã o e  R$ 633.673,85 (Seiscentos e trinta e três 
mil, seiscentos e setenta e três reais e oitenta e cinco centavos.) 
 

 Sendo que o vãlor de cãdã item se encontrã definido no Termo de Refere nciã (ãnexo 01 do 
Editãl).  

 
O editãl encontrã-se ã  disposiçã o pãrã verificãçã o por pãrte dos interessãdos no 

Endereço: Av. Getu lio Vãrgãs, Centro, CEP: 85408-000, Diãmãnte do Sul, Pãrãnã , Brãsil, de 
segundã-feirã ã sextã-feirã, dãs 08h00min ão 12h00 min dãs 13h00 ã s 17h00min e no Portãl 
Nãcionãl de Contrãtãço es Pu blicãs (PNCP) https://pncp.gov.br/, no Portãl Trãnspãre nciã, 
ãtrãve s do endereço eletro nico https://www.diamantedosul.pr.gov.br/ - ãbã 
“LICITAÇO ES”, e ãindã no site www.bll.org.br. 

 
 

Diãmãnte do Sul/PR, 13 de mãrço 2025. 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
CRISTINA SANTOS NERI 

Pregoeirã 
 
 
 
 

 

Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2176 - 13/03/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
Termo Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico nº 03/2025. 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, O PREFEITO MUNICIPAL, 

ADJUDICA E HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da lei nº 14.133/2021, o resultado do 

procedimento licitatório em epigrafe, junto ao Pregão eletrônico 18/2024, do Município de DIAMANTE DO 

SUL, Estado do Paraná, em uso das atribuições que lhe são conferidas peça legislação em vigor, resolve: 

01- HOMOLOGAR nos termos do Inciso IV do Art. 71 da lei nº 14.133/2021, a presente licitação nestes 
termos: 
 

Processo administrativo nº:158/2025 
Licitação nº:03/2025 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE 

RECAPEAMENTO DE PNEUS, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA QUE ACOMPANHA ESTE DOCUMENTO. 

Fornecedores declarados vencedores: 

 

IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA CNPJ nº: 36.445.798/0001-22 Valor total R$ 197.592,00(Cento e 

Noventa e Sete Mil Quinhentos e Noventa e Dois Reais). 

DR PNEUS LTDA ME CNPJ nº: 44.216.474/0001-40  Valor total R$ 8.600,00 (Oito Mil e Seiscentos Reais). 

 

INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA CNPJ nº: 58.619.644/0001-42 Valor Total:  R$ 178.558,00 

(Cento e Setenta e Oito Mil e Quinhentos e Cinquenta Oito Reais). 

 

 

Valor total adjudicado da licitação: R$384.750,00 (Trezentos e Oitenta e Quatro Mil e Setecentos e 
Cinquenta Reais). 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR 13 de março de 2025. 

 
 
 
 
 
 

DARCI TIRELLI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2176 - 13/03/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 03/2025 

Processo administrativo nº:158/2025. 
 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n. º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações posteriores. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE 

RECAPEAMENTO DE PNEUS, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 

ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA QUE ACOMPANHA ESTE DOCUMENTO. 

 

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA 

CNPJ nº: 36.445.798/0001-22 

Valor total: R$ 197.592,00(Cento e Noventa e Sete Mil Quinhentos e Noventa e Dois Reais). 

ATA N°:XX/2025 

 

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: DR PNEUS LTDA ME 

CNPJ nº: 44.216.474/0001-40 

Valor Total R$ 8.600,00 (Oito Mil e Seiscentos Reais). 

ATA N°:XX/2025 

 

CONTRATANTE: Município de Diamante do Sul/PR. 

CONTRATADA: INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA 

CNPJ nº: 58.619.644/0001-42 

 Valor Total: R$ 178.558,00 (Cento e Setenta e Oito Mil e Quinhentos e Cinquenta Oito Reais). 

ATA N°: XX/2025 

 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(doze) Meses. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
05 SECRETARIA MEIO ABM E TURISMO 

001 GABINETE SEC. AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO 

20.606.2001.2010 MANUTENÇÃO GAB SEC AGRICULTURA, MEIO ABM E TURISMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA  

00740 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  

002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.2001.2013 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA  

00840 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livre)  

 

02 EXECUTIVO MUNICIPAL  

001 GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0401.2002 MANUTENÇÃO GABINETE DO PREFEITO  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

00150 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  

 

03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ E RECURSOS HUMANOS 

001 GABINETE DO SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO  

04.122.0402.2004 MANUTENÇÃO GABINETE SECRETARIO ADMINISTRAÇÃO  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

00280 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  

04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2176 - 13/03/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
00380 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários ( Livres) 

003 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

04.122.0402.2006 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

00490 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  

 

05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB E TURISMO 

002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA 

20.606.2001.2012 FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

0070 E 00504 0504/99/99/00/00 Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais não 

Previdenciárias 

 

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

12.361.1201.2021 TRANSP ESCOLAR REC PROPRIOS 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

01030 E 00103 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferência Constitucionais FUNDEB 

12.361.1201.2022 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 25% 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

01090 E 00104 0104/01/01/00/00 Demais Impostos Vinculados á Educação Básica 

12.361.1201.2023 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 5% 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

01170 E 00103 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferência Constitucionais FUNDEB  

 

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  

12.361.1201.2026 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURUDUCA 

01340 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  

 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

001 GABINETE SECRETARIO SAUDE 

10.301.1001.2030 MANUTENÇÃO GABINETE SEC SAÚDE 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

01460 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMNETO DE SAUDE 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRSOS – PESSOA JURIDICA 

01770 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

002DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO  

12.361.1201.2019 MANUTENÇÃO QUOTA SALARIO EDUCAÇÃO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

00970 E 00107 0107/99/01/00/00 Salário – Educação  

 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

01880 E 00303 0303/01/02/00/00 Saúde – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%) 

 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.1001.2034 PROGRAMA APSUS 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

01520 E 00495 0495/09/02/06/20 Atenção Básica 

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2176 - 13/03/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



              MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

Estado do Paraná 

 
 

08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 

003 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES  

26.782.2601.2048 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

02160 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  

26.782.2601.2049 RECUPERAÇÃO E REVESTIMENTO DE ESTRADAS 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

02190 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 

002 DEPARTAMENTO DE OBRAS URBANISMO  

15.451.1501.2047 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCIROS – PESSOA JURIDICA  

02090 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  

 

08 SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSORTES 

001 GAB. SEC. OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES 

15.451.1501.2044 MANUT GAB SEC OBRAS URBANISMO E TRANSPORTES 

3.3.90.39.00.00 NOUTROS SERVIÇOS DE TECEIRSO – PESSOA JURIDICA 

01950 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)  

 

07 SECRETARIA DE SAUDE 

002 FUNDO MUNICIPAL DE XSAUDE 

10.301.1001.2038 PROGRAMA ATENÇAÕ PRIMARIA EM SAUDE – APS 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PÉSSOA JURIDICA 

01630 E 00494 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 

 

09 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL  

002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  

08.244.08012.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALÇ  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

02550 E 0000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 

 

09 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL  

003 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

08.243.0802.6052 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 

02690 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (livres)   
 

DATA ASSINATURA:  13/03/2025. 
DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no placar de avisos da 

Prefeitura Municipal e diário oficial do município, para efeito de cumprimento das disposições da lei 

14.133 de 01 de abril de 2021. 

 Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais efeitos.  

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL/PR 13 de março de 2025. 

 

 

 

 

Darci Tirelli 

Prefeito Municipal 

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 2176 - 13/03/2025.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2025-03-13T19:32:59+0000




